Bubdon qui ça tracliderunt.
Signum Amundi. Signum Hfrtoi.di de Limeisi.

Signum Rodui.fi Haccet.
Signum Saluvat.i.

XXV.

Guillelmus et Gisleberlus, filii Godefredi, Archarum vicecomitis,

pro societate nostri monasterii et
pro

uno
equo optimo ac denario-

i uni non parvo numéro, sed et aliis
quamplurimis debitis, tradi-

derunt et dederunt in alodio monachis Sanctse Trinitatis omneia

terram quam tune tenehant ex
ipsis in Montvilla duo viri, scilicet

Droelinus
presbiter et alter Droelinus; sed et terram a loco

qui

Carus
Ager

dicitur
usque ad (luviolum Clarae

nuncupatum.
Facta

sunt hacc anno ab Incarnatione M. L. viiii., multis viris presentihus,

quorum aliquos superius annotavimus.

Signum W'illei.mi, iilii Godefredi. Signum GISLEBERTI fratris ejus. Signum
Oseerni de Alberti Villa. Signum Rodulfi, coqui. Signum Ricardi,

senescalli.

XXVI.

Quidam miles nomine Rodulfus, cognomine Hacchet, omnem

terram
quam

in Montvilla de Willelmo, filio Godefredi vicecomitis

tenebat, monachis Sanctœ Trinitatis
pro anima: suae remedio in alo-

Rainerius, monachus, postea secun- per Divam. Hoc monasterium Lezelina,

(lusal)basSanctœTrinitalis, successit Isem- uxor Willelmi comitis Aucensis funda-

herto circa annum io5o. verat. (Vide Ordericum Vital. apud Du-

Einardus, monachus, provectus est, chesn. Histor. Normann. Scriptor. pag. 54 à-

anno io^6, ad abbatiam Sancli Pelri-su-
545.)
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dium tradidit. Unde ab eisdem monachis in eodem cœnobio hono-

rifice est
sepultus.

Signum ejusdem Rodulfi Hacchet. Signum Waltebii, filii ejus, qui, accepta

societate monasterii, paternae donationi libentissime annuit. Signum Wi;

LELMI, filii Godefredi, qui pro hac donatione a domno abbatc Rainerio

unum
equum de

septem
libris

accepit. Signum RICARDI de Drinourl.

Signnm Rotberti de Allavio. Signum Ricardi de Bivevilla. Signum Ror-

BERTI. Signum Willelmi de Lelmanvilla. Signum Bernardi, coci. Signum

Wiixelmi Rufi. Signum Osmundi, marescal. Sig-num Guesmajvni.

XXVII.

Non inconsulte antiquorum ritu
approbatum constat, ut

quod
in

constabiliendis rebus concors fidelium sententia
approbat,

hoc fideii

litterae tradatur, quae longiore oevo.perdurat. Cujus
vivaci testimonio

cunctis tam
presentibus quam

et nostris minoribus, notum facimus,

nos fratres in
Rotomagensi Monte Sanctae Trinitati Deo nostro in

unum servientes, quod habita cum Rodulfo Warethnse
emptionis

conventione, in
perpetuum hujus nostri loci alodium e vicino

ejus

centum acres silvae
triginta emimus libris, et

quattuordecim acres

terrse arabilis in Blovilla decem aliis libris et item beneficium coci

ejus Odonis apud villam dictam
Merdeplud

aliis decem libris. Item

quoque pratum pontis Hunfridi
subjacens

decem libris, Item ab

eodem Roduifo terram unius carrucae ad Blovillam
pro sedecim li-

bris, et terram
prati Sottevillœ

pro decern libris
accepimus, et in

ejus necessitate
pallium unum

pro viginti
libras et xxx solidos dedi-

mus. Item de
supradicta silva centum acras emimus a

Rogerio
filio

episcopi, qui et particeps
et coheres est

ejusdem alodil, xv libris.

Sed
et ipsam partem de castellario, quœ

nostrae
emptioni

est conti-

nua et ad
ipsum pertinebat, emimus xxx solidis. Supradictas autem

centum acres
quidam noster familiaris, nomine

Rogerius,
suo

adju-

torio nos confortavit emere, quum ipse prior
xv libras

pro sexa-

ginta
acres dedit, et

post ad centenam
perfectionem aliis xv libris

quas solvimus, pervenire nos fecit.
Hujus emptionis affirmatorem

55.
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dominum nostrum Willelmum, Normannorum ducem, ex
ejus signo

subter agnoscendum constat, et Rotomagensis archiepiscopi Malgerii

subsignatam auctoritatem; et hujus rei ne quis infringere présumât

affirmationem.

Signum Willelmi, comitis. Signum archipraesulis Malgerii. Signum ejusdem

Roddi.fi de Guarellina. Signum BEATRICIS, uxoris ejus. Signum Rogeiui,

iilii episcopi. Signum Hdberti, filii Turoldi. Signum Willelmi. Signum

HuGONrs. Signum
IIepponis.

Signum
Rotberti. Signum Warnerii, fores-

tarii.
Signum

Erciiemuoi.di. Signum Gdnfridi. Signum Sneli.t. Signum

Willelmi, filii
Rogerii,

heredis
scilicet ipsius, qui,

utomni paternae convcn-

lioni Bimueret parlem
suam condonaret, xim libras et solidos a nobis

accepit. Signum Iïugonis, fratris ejus. Signum Rodilfi de Cruizmara

Signum Turoldi, filii Osberni de Freschenes. Signum Gulberti, filii

Rodulli de Cruizmara. Signum IIdgoms de Flamenvilla. Ex nostra parte:

signum RICARDI, senescal. Signum Bernardi, coci. Signum Aksfredi, cori.

Signum AscEi.isr, preposili. Signum Rodulfi, filit Benzelli.

XXVIII.

Item Rodulfus de Warenna, consensu uxoris suae, vocabulo

Kmmœ, domno Rainerio abbati et monachis Sanctae Trinitatis totam

portionem
suam silvœ montium Biovillae et.Scurrae septem

libris de-

narioru.m vendidit, quarta
i'eria ante Pascha Domini, Willelmo

inclito duce Normannorum, assensum prebente.

Signum ejusdem Willelmi, comitis. Signum ipsius Rodulfi. Signum Emm*,

uxoris ejus. Signum Hogoms de Flamenvilla. Signum Leddonis. Ex nostra

parte: signum ANSFREm, coci. Signum BERNARDI,coci. Signum Warnehii

foreslarii. Signum Alberici, foreslarii.

XXIX.

Notum sit omnibus sanctae ecclesiœ filiis, tam
praesentibus quam

etiam futuris, qualiter
vir

quidam illustris, nomine Rodulfus de

Warenna, cum
conjuge sua, vocabulo Emma, divina favente gratia,

quatuor
sui juris ecclesias cum omnibus

appenditiis
suis, videlicet

harum villarum id est Amundi Villœ Anglicevillae
FlamenviHaî,
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Maltevillœ, domno abbati Rainerio et monachis ejus, pro xxx libris

denariorum, in alodio vendiderunt et tradiderunt. Sed et unicuique

ecclesiae contiguos sex jugeres terrae, quos acres dicimus, supradicto

abbati et monachis in perpetuam
hereditatem tradiderunt. Hoc ergo

actum est favore et auctoritate Willelmi, çonsulis Normanniœ, qui

etiam hujus negotii donationem firmavit et proprio adnotationis

signo cartam corroboravit.

Signum ejusdem Willelmi, comitis. Signum Rodulfi de Warenna. Signum

EmMjE, uxoris ejus. Signum Hugonis de Flamenvilla. Ex nostra parle:

signum Bernardi,
coci. Signum Ricardi senescal. Signum Osberni

Brun

COSTED. Signum Ansfredi, ceci. Signum Heddonis de Chanaan.

Acta sunthœc anno ab incarnatione Domini M. L. viiii.

xxx.

Item Rodulfus de Warethna, favente uxore sua Emma, dedit et tra-

didit nobis decimam duorum rusticorum in Amundi Villa, qui vocan-

tur Anstel et Anschitillus et in Flamenvilla decimam unius rusticani,

nomine Salomonis; insuper tertiam partem
decimœ quam a

Rogerio,

filio Henrici, accepit. In Maltevilla quoque ipse Rodulfus, annuente

predicta uxore sua, veteris beneficii cujusdam militis, vocabulo Ro-

gerii, pro septem
libris denariorum in hereditatem nobis vendidit,

et perpetualiter coram testibus tradidit.

Signum ipsius RODULFI. Signum Emma:, uxoris ejus. Signum
Hugonis de

Flamenvilla. Signum WILLELMI, filii Anscheri. Ex nostra
parle signum

Ricardi de Drincurt. Signum
Rotberïi de Allavio. Signum Ricardi

senescal. Signum BERNARDI, coci. Signum Ansfredi, coci. Signum Rodulfi,

fdii Hermeri.

XXXI.

Vir quidam, nomine Hugo de Flamenvilla, vendidit SanctaeTrmi-

tatis monachis decimam
quam

tenebat de domino suo Roduifo de

Warethna, in Amundi Villa, et terram unius mansi, annuente
ipso
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Roduifo, qui eliam, accepto precio a monachis, dedit illis consuetu-

dinem moltae
quae sui

juris erat in
predicto manso. Et in Maltevilla

decimam
quam ex

supradicto viro et ex alio nomine Willelino, filio

Walonac, tenebat, et unum hortum et decimam culturae de Ramara.

Item in eadem villa dimidiam terrae mansuram, quam tune
temporis

quidam rusticus, nomine Ulricus, de illo tenebat, ad
quam etiam

septein acros arabiles addidit; totam
quoque terram

quam
in

capite

ejusdem villae habebat. Adhuc etiam
juxta horreum nostrum in ea-

dem villa unum hortum, si
absque calumnia habere posset; sin autem

non
posset, tres acros arabiles juxta eundem hortum daret. Item in

capite prœdictœ Maltevillœ ab illis videlicet
septem suprascriptis, de-

cem acras terrae
usque

ad viam, pro quadraginta solidis denariorum

in hereditatem nobis vendidit. In Flamenvilla
quoque ipse predictus

Hugo
totam

propriae
carrucœ decimam, necnon et omnium virorum

ejusdem villac ad se
pertinentium tam vcrnaeulorum

quam rustico-

rum, nobis tradidit ac donavit. Post modicum
tempus pretaxati Hu-

gonis dominus, scilicet
supra

memoratus Rodulfus et uxor
ejus,

vocabulo Emma, ac filii eorum Rodulfus et Willelmus, ad nostrum

venerunt monasterium; una cum eis venit
ipse Hugo, rogavit eos ut

harum omnium conventionum
donationeminperpetuam hereditatem

facerenl et coram altari Sanctae Trinitatis suis manibus cartam
signa-

rent, et fecerunt. Harum omnium conventionum testes multi sunt;

et maxime hi
qui

eodem die
quo ejus puer monachus est effectus

interfuerunt. Coram
quibus ipse

etiam
predictus Hugo

cartam manu

sua firmavit, ibidem abbate Rainerio cum suis monachis astante.

Signum Rodllfi de Warellina. Signum Vidonis de Briothna. Signum

W'illelmi, filii VYalonis.
Signum Emm^ uxoris Rodulfi de Warelhna.

Signum Rodui.fi, filii eorum. Signum Willelmi fratris
ejus. Signum

ipsius Hugonis de Flamenvilla. Signum Rotberti, filii ejus. Signum Gis-

leberti filii
ejusdem. Signum Rodulfi de Wesneval. Ex nostra parte:

signum RICARDI, senescal. Signum OSMUNDI. marescal.
Signum Bebnardi,

coci. Signum Ansfredi, coci

Isla
charla superioribus quoque opilu-

et Surreiae
gradus quo florebat redditus

lantibus, genti polenli comilum Warennae est. Hic enim invenitur Rodulfus 1 de
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XXXII.

Anno ab incarnatione Domini mlx., quidam vir nomine
Hugo,

equorum domitor, quod vulgo dicitur marescal nostrum monaste-

rmm adiit, devote fratrem societati se commisit, ac dehinc, ob re-

medium sui ac suae
conjugis, tum nuper defunctae, dedit et tradidit

Sanctae Trinitati, in alodio, omnem suam decimam in Flamenvilla,

annuente domino suo, scilicet Rodulfo deWarethna, his viris pre-
sentibus quorum nomina subter assignata sunt.

Signum RODULFI de Warethna. Signum ipsius Hugonis. Signum Hugonis

de Flamenvilla.
Signum Hugonis de Limeisei. Ex nostra

parte testes

Sonemannus; Ricardus, senescal; Berxabdus, cocus.

XXXIII.

Quidam miles de la Bruere, nomine Alveredus, annuente Adheliza,
uxore sua, omnes decimas quas in Maltevilla et Amunde Villa possi-
dehat, monachis Sanctae Trinitatis, pro vin libras, in hereditatem

perpetuam vendidit. Quam venditionem Wido cornes et Rodulfus

de Warethna, cum uxore sua nomine Emma, annuerunt et confir-

maverunt.

Signum Widonis, comitis.
Signum Rodoi.fi de Warenna.

Signum Emmje
uxoris

ejus. Signum ALVEREDI. Signum Adheliz*, uxoris
ejus. Signum

Goiffhedi, fratris Alveredi.
Signum Hdgoxis de Flamenvilla.

Signum
ROTBERTI, filii

ejus. Ex nostra parte testes Rodulfcs, filius Hermeri;

GISLEBERTUS, filius
Hugonis RICARDUS, senescal Gonfridus.

XXXIV

Anno dominicae incarnationis mlxii. quidam miles, nomine Wil-

lelmus, filius
Ansgeri

de
Salceid, abbati Rainerio et monachis

ejus

viginti acros terra; arabilis in Amundi Villa, primo pro viginti solidis

Warenna, conjux Beatricis, postea Emmae, lelmum
Conquestorem in Angliam, a

quu
ex qua Rodulfiim II et WHlelmum I filios

recepit fere Irecenta maneria, postea a

habuil. Hic Willelmus I comitalus est WH- Willelmo Rufo comitatum Surreiœ.
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in vadimonium, postea
additis duodecim solidis, in hereditatem

vendidit. Qua de re domino
ejus,

Rodulfo scilicet de Warenna, ut

hanc conventionem annueret, tres libras predictus
abbas dedit; qui

iibenter ipse
et uxor

ejus,
nomine Emma, annuerunt, et donationem

ad altarc Sandœ Trinitatis miscrunt.

Signum Rodulpi de Warenna. Signum Emm*, uxoris ejus. Signum ipsius

Wii.lei.mi, lilii Anscheri. Signum Hugonis de Flamenvilla. Ex nostra

parle testes Goiffriious Delbec; Ricardus, senescal; BERNARDUS, cocus.

XXXV.

Omnibus sanctœ ecclesiœ filiis notum sit, quod
Rodulfus de Wa-

renna ejusque conjux,
vocabulo Emma, cum filiis suis, Rodulfo sci-

licet atque
Willelmo, post

annos ferc xvi quam quattuor
villarum

Caletensis pagi,
Maltevillœ videlicet, Flamenvillœ, Amundi Villa; et

Anglicevilla?,
ecclesias et earum decimas nobis vendiderant', con-

venientes in hoc monasterio anno dominicae incarnationis mlxxiiii.

omnem totius Osulfi Villae ejusdem
Caletensis pagi,

cum ecclesia,

decimam, quam
a Guillelmo, filio Rogerii,

filii
Hugonis episcopi

xxx

libris denariorum emerant, pro redemptione
animarum suarum, in

perpctuam
hereditatem nobis dederunt, et donationem super altare

Sanctœ Trinitatis posuerunt,
coram testibus.

Signum ipsius Roddi.fi. Signum Emma, uxoris ejus, Signum Rodui.fi,

filii eorum. Signum Willelmi, fratris ejus. Signum Hugonis de Flamen-

villa. Signum IUinaldi; signum Gcillelmi, filiorum ejus. Signum Gis-

i.Er.ERTi, clerici. Signum Leudoms. Ex nostra parte testes Ricardus

senescal; Bkrnardcs, cocus; Ricardus de Appivilla;
Guillelmus, sartor;

R AIN ai,dus Anglicus;
Walterius, COCUS; ALbERicos deBlovilla; Osbernus

Bruncostf.d.

XXXVI.

Hœc est affirmatio donationis ecclesiae de Salceid quam
Adelia,

pro
Rodulfi de eadem villa viri sui anima, et

pro
se suisque

amicis,

1
Vide chartam xxix
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cum tota décima, et cum
sexaginta acris terrae, tradidit in alodium. Sed

quia in vadimonium
pro sex libris erat, Odo secretarius et Gisleber-

tus camerarius
ipsam peccuniam reddiderunt. Quam donationem

postea predicti Rodulfi filii duo, scilicet
Rogerius et Rotbertus, accep-

tis x solidis, a prefatis monachis libentissime annuentes confirmave-
runt. Willelmus etiam

Rogerii, filii
episcopi filius, acceptis x solidis

denariorum, libentissime annuendo confirmavit, et ad altare Sanctae

Trinitatis donationem
perpetuo retinendam tradidit.

Signum ipsius Willelmi. Signum HUGONIS, fralris ejus. Signum Rogerh.

Signum Rotberti.
Signum Adelle, matris eorum. Testes: Willelmus

filius Anscheri; Willelmus Hachet. Ex nostris
ROZELINUS; WILLELMUS,

fraterjus; Ricardus, senescal; BERNARDUS, cocus.

XXXVII.

Liqueat omnibus sanctae Dei ecclesiae fidelibus, quod anno ab
ïncarnatione Domini mliii., Guillelmus de Vernono, cum patre suo
nomine

Hugone, Sancti
Wandregisili monacho, ad Sanctae Trinitatis

Rotomagense usque venit cœnobium et ibi a domno abhate Rainerio,
acceptis xxx libris denariorum, prata et reditiones eorum cunctas,
quœ, cum suis militibus, apud Martinvillam, possidebat, vendidit
ei in perpetuam hereditatem, clericis quidem ac lâicis, hac precau-
tione nominatis, illi ex

utroque latere aslantibus, qui etiam hujus
modi venditionis veridici et nunc et

semper, quocumque opus sit,
testes erunt. Idem

ipse Willelmus vendidit eidem abbati et mona-
chis

ejus medietatem
supradictœ villae

quae sibi
jure hereditario

competebat, cum omnibus
appenditiis suis, annuente et

propria
manu confirmante hoc Willelmo, Normannorum consule.

Signum Willelmi, comitis.
Signum MATHILDIS, comitiSSœ.

Signum Hu-
gonis Vernonensis. Signum Willelml filii ejus. Signum RICARDI, filii
Gisleberti, comitis.

Signum Throld. hostiarii.
Signum Wermonismonachi Sancti Audoeni. Testes RICARDUS,senescal; Bernardus, cocus-

OSBERNUSBRUNCOSTED.

56
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XXXVIII.

Notum sit omnibus fidelibus, quod Willelmus de Scalfou et Wil-

lelmus filius ejus dederunt omnem Guiardi Villam cum omnibus

appenditiis suis, monachis Sanctae Trinitatis Rotomagensis, que
villa

sila est in episcopatu
Lisiacensi.

Signum Willelmi, ducis Normannorum Signum Mathildis, comitissa-.

Signum
Wilt.ei.mi de Scalfou. Signnm Willf.lmi, filii Ernaldi de Moste.

riolo, qui dedit Sanctae Trinitati decimam totius ejusdem Guiardi Villae

presbilerum
et ecclesiam alodii jure. Signum Wii.lelmi i'du Osberni.

Signum Rodulki, camerarii. Signum Hcgonis, pincernae.
Testes Rainal-

dcs infans; Ansfredls, filius Alhlœ; Gremo; Helgo delMaisnil; Ricardus,

tilius Helgonis; Ricardus, senescal Bernardus cocus; Wazo.

XXXIX.

Patoat cunctis Christi fidelibus, quia, anno dominicaB incarnatio-

tris mlxvi. tune scilicet quando Normannorum dux Guillelmus cum

dassico apparatu
ultra mare erat profecturus, quidam

vir illustris,

nomine Rogerius
de Montgomeri,

hoc quod in terra Sanctae Trinitatis

(juae Guiardi Villa dicitur, cum omnibus appendiciis suis, calumniaba-

tur, domno abbati Rainerio et monachis ejus,
coram memorato duce,

ex toto perdonavit,
ita ut ex illa hora a se vel suis heredibus eadem

terra nequaquam
ulterius ca.lumniae sentiret molestiam sed libera

et quieta
Sanctae Trinitati et monachis ejus

in hereditatem permane-

ret. Annuente hoc et confirmante inclito principe
Normannorum

WiHelmo.

Signum ipsius. Signum Rogerii de Monte Gomeri. Signum Willelmi filii

Osberni. Signum Giroldi senescalli. Signum Rodclfi, camerarii. Signum

Hugonis, pincernae. Testes: RICARDUS, senescal BERNARDUS, cocus; Ans-

fridus, filius Athloe.

XL.

Agnoscant omnes Jeshu Christo famulantes, quod Rogerius,
Hu-
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gonis episcopi filius, monachorum cœnobio Sanctœ Trinitatis Roto-

magi devote se commendans orationibus, omnium virorum franco-

rum scilicet et rusticorum sub suo dominio in Blovilla et Einardi i

mansionali et Novillula et in Scurra vel
Merdepluet villa

degentium, 1
necnon et suae domus

propriae in urbe Rotomagi constitutae moltu-

ram domno Rainerio abbati
ejusdem cœnobii, pro septem libris dena-

riorum vendidit. Annuente sua uxore, Odain nomine, et eorum filiis

Willelmo et
Hugone.

Signum ipsius ROCERII. Signum ODAIN, uxoris
ejus. Signum Willei.mi:

signum Hugonis, filiis1 1 corum. Testes Gislebehtus, presbiter; Ricardus
de Blovilla WARNERIUS forestarius RICARDUS, senescal Berkardi:s,
cocus.

XLI.

Simili modo Rodulfus de Warenna molturam omnium virorum

in eisdem villulis ad se pertinentium, supradicto abbati, pro septem

quoque libris, in
perpetuam vendidit hereditatem.

Signum ipsius RODULFI. Testes Rogerius filius Henrici Hugo de Limeisei

Warnerius, forestarius. Ex nostris Ricardus, senescal; Bernardus, cocus;

RODULFUS, frater ejus; Rohardus, pistor.

XLII.

Decimam Villelmi Deldic emimus ab Alberada
conjuge ejus, post

mortem viri sui, xv libris denariorum, annuente filio ejus Rotberto.

Rodolfus etiam de Warenna dominus illorum, hoc annuit.

Signum Rodulfi de Warenna.
Signum Rotberti Deldic, filii Willelmi.

Signum Albered^e, matris
ejus. Testes: Willelmus, filius Norfredi; Tu-

rulfus, filius Anstais; Rotbertus, filius Widonis; Hugo de Flamenvilla;

Rainoldus, filius ejus; Girardus, prepositus de Wesneval; Ingulfus Escol-

LANT. Ex nostris Ricardus, senescal; Anschitillus CAILLOU; Rainoldus

BrittO; WALTERIUS, pistor; WILLELMUS, sartor; Aksfredus, cocus; Rother-

TUS, cocus Osmundus marescal.

Sic.

56.
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XLIII.

Rogcrius
de Buslei vendidit domno abbati Hainerio et

ejus mo-

nachis decimam ejusdem villae scilicet Buslei, quemadmodum
sibi

jure hereditario competehat, pro
libris denariorum LX et xu et t

equo.
Et ne quis hujus

venditionis possit contradictor vel
calump-

niator existcre, Willelmi, principis Normannorum, roboratur
signo

ut auctontate.

Signum Wu.LELMi, comitis. Signum Rogf.rii de Buslei. Signum Rotberti,

comilis de Auco. Signum Hernaldi, cujus erat pars decimac. hignum
Ro

dci.fi de Cancei. Signum Huelini de Drincourt. Signum
Ricardi de Drin-

court.
Signum Turoldi ira tri s ejus.

Ex nostra parte testes Rotbertus de

AHavio Ricardus, senescal; Osmuxdus de Putangle; Bersardus, cocus

XLIV.

Quidam vir Godardus, nepos
scilicet Ernulfi, ejusdem

villae Buslei

prepositi, decimam totius terra sua; jam dicto abbati et ejus mona-

chis tradidit in alodium, accipiens ah illis L solidos denariorum.

Signum Godardi. Signum Ehxulfi praeposili, avunculi ejusdem Godardi.

Testes: Ricardus, senescal; Berxaudus, cocus

XLV.

Sigillatio vel affirmatio donationis tcrrie de Sclavellis, quam ah

Henrico de Sancto Salvio xx libris denariorum prius emeramus,

quamque Gualterius Gifardus, dominus ejus, suae suorumque saluti

prospiciens in futurum, pro remedio animœ suaî omniumque paren-

tum suorum, dedit et concessit Sanctœ Trinitati in pcrpetuam
here-

ditatem. Inprecatusque est hujus terra;
invasores seu calumpniatores

perpetuo anathemate, nisi celerius resipuerint condempnari. Pro qua

confirmatione eidem Gualterio, societate nostri monasterii recepta,

a domno ahbatf Rainerio et cunctis fratribus conccssum est ei ut
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.omni die quo advixerit missam habeat familiarem, id est, Deus qui

caritatis, et in canone nominatim memoretur; post mortem vero, mis-

sam cotidie pro defunctis, et in canone inter defunctos nominetur.

Signum ipsius Gualtemi. Signum Henbici de Sancto Salvio. Signiim Wil-

LELMl, filii Gualterii Gifardi.
Signum GOTITERI, arcliidiaconi. Signum Wai.-

TERII, filii
ejus. Signum Odonis, fratris

ejus. Signum Herbranni dapiferi.

Testes GUILLELMUS Judas Gualterics Hageth; Guillelmus, filius Pul-

cardi. Ex nostra parte Ricardds, senescal; Osmundus, marescal; BER

nardus cocus; Rodulfcs, frater
ejus;

Gislbbertus Burdon.

XLVI.

Omnibus sanctse Dei ecclesiae fillis manifestum sit, quod duo

egregii milites, Ricardus et Rogerius, filii Herluini senescalli,et Ada,

mater corum, sibi suisque parentibus in futurum providentes, sanc-

tae et individuœ Trinitati Rotomagensi haec perpetuo donaverunt et

tradiderunt, videlicet ecclesiam in Alta Vesna cum tribus acris, et in

eadem villa culturarum suarum decimam, et unam mansionalerm in

Gamaci, et piscinae vel tractus decimam in
Sequana, loco qui dicitur 1.

Fossa. Iterum Ricardus e proprio jure unum hortum in Alta Vesna

ubi Granza sedet; tres quoque mansionales, et quicquid Herbertus

Graverenc de illo tenebat Sanctae Trinitati dedit.
Rogerius vero e pro-

prio jure terram quattuor boum in villa vocabulo Warnei quam de

illo tenebat quidam vir nomine Alboldus, qui postea nosier mona-

chus est effectus, pro qua terra eidem Rogerio lv solidos dedimus:

porro mater eorum Ada cum eodem filio suo
Rogerio duos hortos

et deccm acros terrae arabilis in Alta Vesna. Domnus itaque abbas Ray-

nerius et monachi ejusdem Sanctœ Trinitatis pro benedictione haec

utrisque dederunt, octo libras denariorum et unum electum equum

et canem valde bonum. Predictus etiam abbas, annuentibus mona-

chis suis, unum militem suum nomine Helgonem del Maisnil et

servitium ejus prefato Rogerio dedit. Hœc ut diximus praedicti duo

fratres Ricardus et Rogerius, et mater eorum Ada, annuente Wil-

lelmo, comite Normannorum, Sanctae Trinitati, in perpetuam here-
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ditatem tradiderunt, et cartam
per semetipsos

coram testibus
fir- Ï

maverunt.

Signum Willfxmi, comitis Normanniae. Signum Mathildis, comitissao. Si-

gnum Ricardi,
fdii Herluini. Signum Rogeuii fratris ejus. Signum Ad/c,

matris eorum. Signum Avitijî, uxoris Ricardi. Signum Benzelim de Scoz.

Signum
Ylbkbti de Dommaisnil. Signum Hugonis de Fuscelmont. Signum

Droconis. Signum Amakdi. Signum Doratsdi Enganet. Signum GUI.BEIITI.

filii Farman de Rotuis, hominis Rainoldi Darsel. Ex nostris signum DRO-

conis, filii Goiffredi de Novo Mercato. Signum EBRARDI, diaconi. Signum

Fulciielim, filii Hunfredi de Mathun. Signum
RICARDI de Drincurt. Si-

gnum Turoldi fratris ejus. Signum Ricardi, senescal. Signum Bernardi

coci. Signum Rodulfi fratris
ejus. Signum Osbekni Bruscosted. Signum

Goiffredi DELBEC.

XLVII.

Patcat fidelihus Christi, qualitcr capellse
Sanctae Trinitatis me-

dietatem, et terram ad ipsam pertinentem, prius quidem
Erchen-

l)aldo, filio Erchenbaldi vicecomitis ultra mare proficiscenti, datis

sex libris denariorum, deinde
Hugoni pincernae

de
Ivry, qui

eam in

vadimonio de ipso Erchenbaldo tenebat, datis xn libris, ex omni

parte redernimus, et liberrimam in
perpetuam hereditatem suscepi-

mus, annviente
rege Anglorum

et duce Normannorum Guillelmo

^jusque optimatibus.

Signum Willelmi, regis. Signum MATHILDIS, reginae. Signum Willelmi

filii Osberni. Signum EMME, matris
ejus. Signum Ansfredi, iilii Athlac. Si-

gnum Bernardi, forestarii. Ex nostris
signum Ricardi, senescal. Signum

Bernardi coci. Signum Tubstini filii
Wigrin.

XLVIII.

Gislebertus, qui Oculus Pulicis dicebatur, ad extrema veniens, de-

dit Sanctae Trinitati in alodio unum mansum in Appavilla et ejus

consuetudinem in molendino.

Signum ipsius Gisleberti. Testes Alain d'Eschetot; Willelmos de Win-

belet villa: Ricardus, senescal ROGERIUS Poncon.

MONASTERII SANCT.E TRINITATIS. Milê

XLIX.

Celestis regni promereri appetit
mansionem quisquis ad usus ser-

vorum Dei aliquam
suae terrense possessionis largitus fuerit porlio-

nem. Quapropter ego Ansfredus, Osberni de Ou vicecomitis, postea

vero, Dei gratia, Hierosolimitani monachi, filius, annuentibus domi-

nis meis, Emma, Osberni dapiferi uxore, et filiis ejus Willelmo et

Osberno, una cum conjuge mea Emma, quicquid potui hereditalis

jure dedi Sanctae Trinitati Rotomagensi
cœnobio de Monte, in quo